

# **Peter & Larsen Huse ApS**

Vandværksvej 32, Assentoft, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 33 25 18 74

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2018.

---

Peter Krogh Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Peter & Larsen Huse ApS Vandværksvej 32, Assentoft 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 33 25 18 74
	Stiftet: 21. oktober 2010
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Peter Krogh Sørensen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokatfirmaet Grønbæk & Huuse

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er opførelse og udlejning af boligejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.996 t.kr. mod 1.949 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.834 t.kr. mod 2.686 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.996.329</b>	<b>1.948.533</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.170.000	2.000.000
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	51.392
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.166.329</b>	<b>3.999.925</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-530.825	-555.006
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.635.504</b>	<b>3.444.919</b>
2 Skat af årets resultat	-801.074	-759.040
<b>Årets resultat</b>	<b>2.834.430</b>	<b>2.685.879</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.834.430	2.685.879
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.834.430</b>	<b>2.685.879</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	<u>35.750.579</u>	<u>33.580.579</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.750.579</u>	<u>33.580.579</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><b>35.750.579</b></u>	<u><b>33.580.579</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	82.249	16.289
Periodeafgrænsningsposter	<u>9.744</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>91.993</u>	<u>16.289</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>91.993</b></u>	<u><b>16.289</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>35.842.572</b></u>	<u><b>33.596.868</b></u>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	80.000	80.000
5 Overført resultat	8.229.409	5.325.359
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.309.409</b>	<b>5.405.359</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.489.400	1.012.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.489.400</b>	<b>1.012.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	22.419.700	23.278.361
Deposita	517.200	534.300
Gæld til tilknyttede virksomheder	628.866	628.866
Anden gæld	539.667	539.668
Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.105.433	24.981.195
Gældsforpligtelser	871.911	874.440
Gæld til pengeinstitutter	344.661	518.080
Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.712	140.636
Selskabsskat	283.310	170.666
Anden gæld	396.736	494.492
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.938.330	2.198.314
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>26.043.763</b>	<b>27.179.509</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>35.842.572</b>	<b>33.596.868</b>

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	530.825	555.006
	<b><u>530.825</u></b>	<b><u>555.006</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	323.674	204.666
Årets regulering af udskudt skat	477.400	554.374
	<b><u>801.074</u></b>	<b><u>759.040</u></b>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2017	28.980.579	26.528.732
Tilgang i årets løb	0	2.451.847
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>28.980.579</u></b>	<b><u>28.980.579</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	4.600.000	2.600.000
Årets regulering til dagsværdi	2.170.000	2.000.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2017</b>	<b><u>6.770.000</u></b>	<b><u>4.600.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>35.750.579</u></b>	<b><u>33.580.579</u></b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	80.000	80.000
	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>80.000</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	5.325.359	3.004.904
Årets overførte overskud eller underskud	2.834.430	2.685.879
Regulering af renteswap	69.620	-365.424
	<b><u>8.229.409</u></b>	<b><u>5.325.359</u></b>

**Noter**

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	23.291.611	24.152.801
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-871.911</u>	<u>-874.440</u>
	<b><u>22.419.700</u></b>	<b><u>23.278.361</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>19.152.308</u>	<u>20.042.547</u>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.292 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 35.751 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.